Fiir unsere Rleinen Gdste
68 Kinder-Spaghetti

mit Hackfleisch und Tomatensofle

69 Kinder-Suwlaki

mit Pommes Frites und Salat

70 Kinder-Gyros

mit Pommes Frites und Salat

306 Hahnchen-Nuggets ( paniert )

mit Pommes Frites und Salat

Unsere besonderen Spezialititen

- vom Grill und aus dem Backofen -

102 Hahnchenfligel

nach griechischer Hausfrauenart mit Reis und Salat

103 Hahnchenfligel

mit Knoblauchkriautern, Reis und Salat

104 Suwlaki
Schweinefleisch am SpieB mit weilem Kése gefiillt,
Reis und Salat

308 Héahnchenbrustfilet

mit Reis und gem. Salat

327 Héahnchenbrust

mit Lauchzwiebeln, Rostzwiebeln, mit Kise
tiberbacken, Bratkartoffeln und gem. Salat

310 tiberbackenes Hihnchenbrustfilet

mit Butterkise, Tomaten-Sahnesofle und gem. Salat

98 tiberbackenes Gyros

mit Butterkise, Tomaten-Sahnesofle und gem. Salat

100 tuberbackenes Schweinefilet

mit Butterkise, Tomaten-Sahnesofle und gem. Salat

204 Schweinefilet

mit frischen Champignons in Sahnesofle

mit gem. Salat*

206 Gyros
mit frischen Champignons in Sahnesof3e

mit gem. Salat*

322 Héahnchenbrustfilet
mit Knoblauch — Sahne — Sole und gem. Salat

*wahlweise mit Reis, Pommes oder Brot

7,00 €

7,00 €

9,60 €

7,00 €

15,00 €

16,00 €

18,00 €

15,00 €

17,00 €

17,00 €

17,00 €

18,00 €

18,00 €

16,00 €

16,50 €

Schnitzelgerichte
82 Olympia-Schnitzel

mit Réstzwiebeln und Knoblauchkridutern, weilemKise
mit Knoblauch angemacht, Bratkartoffeln und Salat

85 Jiger-Schnitzel

mit Champignons, Pommes Frites und Salat

86 Jorgos-Schnitzel
mit gebratenen Paprika, Réstzwiebeln,
gebratenen Pfefferschoten, Reis und Salat

Spezialititen aus dem BacRofen

- mit Hackfleisch und Kise iiberbacken -

78 Juwezi ( mit Reis )
79 Juwezi ( mit Spaghetti)
81 Mussaka

Auberginen, Kartoffeln und gemischtem Salat

Grill-Spezialititen

Grill-Teller
Gyros, Bifteki, Suwlaki, Leber

88 fur 1 Person

318 fiir 2 Personen

Taverna-Platte
Gyros, Suwlaki, Schweinesteak, Schweinefilet,
Bifteki,

93 fur 1 Person

94 fur 2 Personen

Salat serviert !

Copyright by
Restaurant Olympia

18,00 €

17,00 €

18,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

17,00 €

34,00 €

19,50 €
38,00 €

Die Gerichte werden wahlweise mit Pommes oder Reis und gem.

Im Kegelsportzentrum
IndustriestraBe 18
37120 Bovenden

Tel.: 0591/81740
www.olympia-hovenden.de

Offnungszeiten:

Montag: ah 17>
Dienstag: Ruhetag
Mittwoch: ah 17>
Donnerstag: ah11°°
Freitag: ah 17°°
Samstag: ah11>°
Sonmtag:  12°-14° ab1r°
Feiertag: ah 17>



Kalte Vorspeisen

1 Zaziki

pikant gewtiirzter Knoblauchquark

4  Weinblatter
Weinblatter mit Reis gefullt

5  weiller Kase

milder griechischer weiller Kise

6  weiller Kése

milder weiler Kédse mit Knoblauch angemacht

Warme Vorspeisen

7  Saganaki-Kasseri
Schnittkase gebraten

8  Saganaki

weiller Kédse gebraten
9  Gebratene Peperoni
10 Warme Weinblatter

12  weiller Kése - Olympia

weiller Kdse mit Tomaten, Paprika und Zwiebeln

Salate

18 gemischter Salat

Tomaten, Gurken, Krautsalat, Zwiebel

313 Thunfisch-Salat
mit Joghurt-Dressing

314 Héahnchenbrust-Salat
mit Joghurt-Dressing

19 Bauernsalat
Tomaten, Gurken, griine Paprika, Pfefferschoten,
Zwiebeln, weilem Kise, Oliven

20  Griechischer Salat-Teller
Tomaten, Gurken, Weilkraut, weilem Kise,
Pfefferschoten, Oliven

Olympia-Teller

Zaziki, Knoblauchkriuter, Dolmadakia,
Oliven, Paprika, Tomaten, weilem Kése angemacht

22 fir 1 Person

23 fur 2 Personen

Vegetarisch

311 Moussaka

mit Aubergine, Kartoffeln und Kise tiberbacken

4,50 €

4,00 €

4,50 €

6,00 €

7,00 €

7,00 €

5,00 €
4,00 €

7,00 €

9,00 €
13,00 €
13,00 €

13,00 €

13,00 €

7,00 €
13,00 €

14,00 €

Suppen

13  Gulaschsuppe
14 Bohnensuppe
15 Huhnersuppe

304 Tomatensuppe

Gyros-Spezialititen
Gyros

38 mit Reis und Salat

39 groBere Fleischportion ohne Beilagen
40 groBere Fleischportion

41 mit Zaziki

42  mit Knoblauchkréutern

43 mit Rostzwiebeln

326 mit Knoblauch-Sahne-Sofle
44 nach Zigeunerart

46 mit Suwlaki

47 mit Bifteki

48 mit Leber

49 mit Bauernsalat

Die Gerichte werden wahlweise mit Pommes oder Reis und Krautsalat serviert.

Eiergerichte

26 Omelette-Kase

weiller Kédse mit Reis und Salat

28 Omelette-Hackfleisch

mit Reis und Salat

29 Omelette-Gyros

mit Reis und Salat

5,00 €
5,00 €
5,00 €

5,00 €

15,00 €
15,00 €
18,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
17,00 €
17,00 €
17,00 €

17,00 €

10,00 €

10,00 €

18,00 €

Fischgerichte

30

31

32

Kalamaria
frittierte Tintenfischringe, mit Reis und Salat

Kalamaria
frittierte Tintenfischringe
mit Zaziki, Reis und Salat

Kalamaria
frittierte Tintenfischringe
mit Knoblauchkridutern, Reis und Salat

Nudelgerichite

33

Spaghetti

mit Hackfleisch und Tomatensofe

Fleischgerichte

50

51

52

61

63

64

67

65

57

58

Leber

mit Reis und Salat

Leber

nach Zigeunerart mit Reis und Salat

Leber

mit Réstzwiebeln, Reis und Salat

Schweinefilet
mit Krauterbutter, Reis und Salat

Suwlaki
Schweinefleisch am Spiefl mit Reis und Salat

Doppeltes Suwlaki

Schweinefleisch am Spiefl mit Reis und Salat

Suwlaki

mit Krauterbutter, Reis und Salat

Suwlaki

nach Zigeunerart, mit Reis und Salat

Bifteki
Hacksteak gegrillt mit Reis und Salat

Bifteki

mit weillem Kése geftllt mit Reis und gemischtem Salat

800 Pita Gyros

810 Pita Gyros mit Zaziki

15,00 €

16,00 €

16,00 €

10,00 €

13,00 €

14,00 €

14,00 €

17,00 €

14,00 €

18,00 €

15,00 €

15,50 €

15,00 €

17,00 €

6,00 €

6,50 €

10/2025



