Für unsere kleinen Gäste		Schnitzelgerichte			
68 Kinder-Spaghetti mit Hackfleisch und Tomatensoße	7,00 €	82 Olympia-Schnitzel 18,00 € mit Röstzwiebeln und Knoblauchkräutern, weißemKäse mit Knoblauch angemacht, Bratkartoffeln und Salat			
69 Kinder-Suwlaki mit Pommes Frites und Salat	7,00 €	Of Jacon Cobmitteel 17.00 C			
70 Kinder-Gyros mit Pommes Frites und Salat	9,50 €	85 Jäger-Schnitzel 17,00 € mit Champignons, Pommes Frites und Salat			
306 Hähnchen-Nuggets (paniert) mit Pommes Frites und Salat	7,00 €	86 Jorgos-Schnitzel 18,00 € mit gebratenen Paprika, Röstzwiebeln, gebratenen Pfefferschoten, Reis und Salat			
Unsere besonderen Spezialitäten - vom Grill und aus dem Backofen -		Spezialitäten aus dem Backofen			
102 Hähnchenflügel nach griechischer Hausfrauenart mit Reis und Salat	15,00 €	- mit Hackfleisch und Käse überbacken -			
103 Hähnchenflügel mit Knoblauchkräutern, Reis und Salat	16,00 €	78 Juwezi (mit Reis) 13,00 €			
104 Suwlaki Schweinefleisch am Spieß mit weißem Käse gefüllt, Reis und Salat	18,00 €	 79 Juwezi (mit Spaghetti) 13,00 € 81 Mussaka 14,00 € 			
308 Hähnchenbrustfilet mit Reis und gem. Salat	15,00 €	Auberginen, Kartoffeln und gemischtem Salat			
327 Hähnchenbrust mit Lauchzwiebeln, Röstzwiebeln, mit Käse überbacken, Bratkartoffeln und gem. Salat	17,00 €	Grill-Spezialitäten			
310 überbackenes Hähnchenbrustfilet mit Butterkäse, Tomaten-Sahnesoße und gem. Salat	17,00 €	Grill-Teller Gyros, Bifteki, Suwlaki, Leber			
98 überbackenes Gyros mit Butterkäse, Tomaten-Sahnesoße und gem. Salat	17,00 €	88 für 1 Person 17,00 € 318 für 2 Personen 34,00 €			
100 überbackenes Schweinefilet mit Butterkäse, Tomaten Sahnesoße und gem. Salat	18,00 €	,			
204 Schweinefilet mit frischen Champignons in Sahnesoße mit gem. Salat*	18,00 €	Taverna-Platte Gyros, Suwlaki, Schweinesteak, Schweinefilet, Bifteki,			
206 Gyros mit frischen Champignons in Sahnesoße mit gem. Salat*	16,00 €	 93 für 1 Person 94 für 2 Personen 38,00 € 			
322 Hähnchenbrustfilet mit Knoblauch – Sahne – Soße und gem. Salat	16,50 €	Die Gerichte werden wahlweise mit Pommes oder Reis und gem. Salat serviert!			
*wahlweise mit Reis, Pommes oder Brot		Copyright by Restaurant Olympia			





Im Kegelsportzentrum Industriestraße 18

Industriestraße 18 37120 Bovenden

Tel.: 05 51 / 8 17 40 www.olympia-bovenden.de

Öffnungszeiten:

Montag:					ab 17°°	
Dienstag:	R	u	h	e	t a g	
Mittwoch:					ab 17°°	
Donnerstag:					ab 17°°	
Freitag:					ab 17°°	
Samstag:					ab 17°°	
Sonntag:	12		- 14	00	ab 17°°	
Feiertag:					ab 17°°	

Kalte Vorspeisen		Suppen	•	Fischgerichte
1 Zaziki pikant gewürzter Knoblauchquark	4,50 €	13 Gulaschsuppe	5,00 €	30 Kalamaria 15,00 € frittierte Tintenfischringe, mit Reis und Salat
4 Weinblätter Weinblätter mit Reis gefüllt	4,00 €	14 Bohnensuppe15 Hühnersuppe	5,00 € 5,00 €	31 Kalamaria frittierte Tintenfischringe mit Zaziki, Reis und Salat
5 weißer Käse milder griechischer weißer Käse	4,50 €	304 Tomatensuppe	5,00 €	32 Kalamaria 16,00 € frittierte Tintenfischringe mit Knoblauchkräutern, Reis und Salat
6 weißer Käse milder weißer Käse mit Knoblauch angemacht	6,00 €	Gyros-Spezialitäten		Nudelgerichte
Warme Vorspeisen		Gyros		33 Spaghetti 10,00 ϵ
7 Saganaki-Kasseri	7,00 €	38 mit Reis und Salat	15,00 €	mit Hackfleisch und Tomatensoße
Schnittkäse gebraten		39 größere Fleischportion ohne Beilagen	15,00 €	Fleischgerichte
8 Saganaki weißer Käse gebraten	7,00 €	40 größere Fleischportion	18,00 €	50 Leber 13,00 ϵ
9 Gebratene Peperoni	5,00 €	41 mit Zaziki	16,00 €	mit Reis und Salat
10 Warme Weinblätter	4,00 €	42 mit Knoblauchkräutern	16,00 €	51 Leber 14,00 ϵ nach Zigeunerart mit Reis und Salat
12 weißer Käse - Olympia weißer Käse mit Tomaten, Paprika und Zwiebeln	7,00 €	43 mit Röstzwiebeln	16,00 €	52 Leber 14,00 ϵ mit Röstzwiebeln, Reis und Salat
Salate		326 mit Knoblauch-Sahne-Soße	16,00 €	61 Schweinefilet 17,00 ϵ
18 gemischter Salat Tomaten, Gurken, Krautsalat, Zwiebel	9,00 €	44 nach Zigeunerart	16,00 €	mit Kräuterbutter, Reis und Salat
313 Thunfisch-Salat	13,00 €	46 mit Suwlaki	17,00 €	63 Suwlaki 14,00 € Schweinefleisch am Spieß mit Reis und Salat
mit Joghurt-Dressing 314 Hähnchenbrust-Salat mit Joghurt-Dressing	13,00 €	47 mit Bifteki	17,00 €	64 Doppeltes Suwlaki 18,00 € Schweinefleisch am Spieß mit Reis und Salat
19 Bauernsalat Tomaten, Gurken, grüne Paprika, Pfefferschoten,	13,00 €	48 mit Leber	17,00 €	67 Suwlaki 15,00 €
Zwiebeln, weißem Käse, Oliven	19.00 (49 mit Bauernsalat	17,00 €	mit Kräuterbutter, Reis und Salat
20 Griechischer Salat-Teller Tomaten, Gurken, Weißkraut, weißem Käse, Pfefferschoten, Oliven	13,00 €	Die Gerichte werden wahlweise mit Pommes oder Reis und Krautsalat serviert.		65 Suwlaki nach Zigeunerart, mit Reis und Salat 15,50 €
Olympia-Teller Zaziki, Knoblauchkräuter, Dolmadakia, Oliven, Paprika, Tomaten, weißem Käse angemacht		Eiergerichte		57 Bifteki Hacksteak gegrillt mit Reis und Salat
22 für 1 Person	7,00 €	26 Omelette Käse	10,00 €	58 Bifteki 17,00 ϵ
23 für 2 Personen	13,00 €	weißer Käse mit Reis und Salat		mit weißem Käse gefüllt mit Reis und gemischtem Salat
Vegetarisch		28 Omelette-Hackfleisch mit Reis und Salat	10,00 €	800 Pita Gyros 6,00 €
311 Moussaka mit Aubergine, Kartoffeln und Käse überbacken	14,00 €	29 Omelette-Gyros mit Reis und Salat	13,00 €	810 Pita Gyros mit Zaziki 6,50 €

10/2025